CÂMARA
MUNICIPAI DE ANÁPOLIS

nw*;'trEl

And arêm
Rezende

REQUERIMENTO N" 2I DE JANBIRO DE2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à COMPAI\HIA
MuNrcrpAL DE tnÂNsIro, TRANSroRTES e

SERVIÇOS URBANOS (CMTT), solicitando em caráter
de urgência, que seja instalado uma placa proibindo
estacionar automóveis dentro do feirão do Baino São

Jorge, Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
Interno, que seja encaminhado ofício à COMPAI\HrA MUNrcrpAL DE TRÂNSITo,
TRANSPORTES e SERVIÇOS URBANOS (CMTT), solicitando em caráter de urgência, que
seja instalado uma placa proibindo estacionar automóveis dentro do feirão do Bairro São
Jorge, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

Essa prática tem gerado desordem, bloqueio de áreas de circulação, risco para pedestres,
o que impacta negativamente a organização e a seguranga do espaço.

Entendemos que o feirão é uma área destinada para crianças brincarem e como comércio
local, eventos comunitários, e a presença de veículos estacionados no local compromete o bom
funcionamento e a experiência dos frequentadores.

Sugerimos que sejam implementadas as seguintes agões para resolver a questão:

Instalação de placas de proibição de estacionamento; Fiscalização contínua para garantir o
cumprimento da medida; Divulgação das normas aos frequentadores do feirão.

Contamos com o apoio e atenção de Vossas Senhorias para assegurar a organizaçáo e a
segurança do espago, benefioiando toda a comunidado.

Sala das Sessões, em2l dejaneiro de2025.

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiaí, Anápolis-cO
CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da nicipal de Anápolis

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

H
Jo€